Considerantes etiam quod si dictas domos episcopales diruptas et destructas repa-
ravisimus vel reparari fecisemus sicut ad hoc nostra intente omnia declarabat fuiset dicta
reparacion quam plurimum suptuosa ad quam considerantes temporibus suficere no
potuissemus, et videntes manifeste quod ubi dicte domus etiam fuissent reparate erant et
remanebant in eodem periclo in quo prius cum tota parte dicte civitate que extra Cintum
esse conserverat in qua dicte domus sacurate existebant fuerat et erat quasi destructa et
pro maiori parte inhabitata, in qua fortalicium aliquo de dicto modo fieri non poterat
quod si tempore guerra defendere posset ymo gentes dicte civitatis retrahebant se secut
et retrahunt quam ventus posunt ad in habitandum intus Cintum dicte civitatis quas for-
talicium congruum et defensibile existit maxime cum operibus iam ibi factio et que conti-
nue fieri sperebantur maximus predictas domos episcopalis sit diruptas redificare et
reparare. Et quia post tempora succedentes inteleximus quod domus vocate la Cuda, que
intus Cintum et fortalicium dicte civitatis sacurant existebant, sit et sunt vendebantur et
debebant laboramus toto posse quod eis emendis et habere et Dei faciente et procurante
liceat facultas nostra ad hoc sostenere non posset, cum propter dictam guerram in qua et
pro tanto quam quasi omnia bona nostra perdideramus et per qua tota ante vel circa
nichil de redditibus nostri episcopatus reciperamus cum reges Castelle et Navarre teme-
rant totum episcopatum nostrum ocupatum fructus et redictus eiusdem recipiendo et
recepi faciendo, propter quod necesitate vigente pro sustentacione vite nostre opportuit
nos diversis creditoribus in magnis et diversis pecunye quantitatibus obligare, quibus
adhuc non sattisfecimus nec satisfacere potuymus, dictas domos vocatas la Cuda cum
penore et vasis vinariis ibidem existentibus emimus a venerabili et circunspecto viro
domino Jordano Petri de Hurries, milite, domini regis consiliario et regente oficium
gubernacionis regni Aragonum, tanquam auro domino. Et dictas domos cum penore et
vasis vinariis pacifice posidente postquam quidem emptorem habuimus. In dictis domi-
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bus, penore et vasis vinariis et reparacionem earum magnas et diversas cantitates pecu-
nye expendere et adhuc nos convenit in reparacionem dictarum domorum quod quam
fustes et alia necesaria iam tenemus quam plurima honera expensarum subire, pro ut hoc
in dicta civitate Tirasone et locis circunvecinis et alibi sane manifestum existit.

Et considerantes quod Deus, per sui misericordiam, in nobis singularem et spiritua-
lem graciam fecit conmovendo nos ad episcopatus Tirasone et eidem preficiendo in epis-
copum et pastorem, in quo numquam reperitur quod aliquis indigena dicte civitate sicut
nos sumus fuerit apiste dicti episcopatus asumptus, et quod in €0 vero episcopus iam
vixet per triginta et tres annos vel circa et plus vivere intendamus, Dei gracia mediante,
et quod consonum iuri existit et nos facibile repentramus quod ex quo modo honorem et
bona a dicto episcopatum recipimus et recipire intendimus honore et bona eidem esse
[ilegible] facere debeamus.

Id circo ex scerta nostra sciencia et iure nostro plenarie certificati, cum hoc presenti
publico instrumento perpetuo valituro cedimus, facimos atque donamus perpetuo et irre-
vocabili donacione inter vivos post vitam tamen nostram predicto episcopatui Tirasone
ex succesori et sucesoribus nostris in eo canonice intrantibus sucesive ad usum et habita-
cionem eorum et cuius eorum predicas domos nostram vocatas la Cuda cum penore et
vasiis vinariis in ea existentibus, que quidem vasa sunt XVI, sex magna ad opus trans-
muttandi vinum in eis, que omnia vasa capiunt vel capere possunt CCC nietretos vini vel
quasi. Que quidem domus, cum penore et platea eo tam eis ponita spectate existunt intus
Cintus dicte civitatis Tirasone, et confrontat cum porta dicte civitatis vocata de Licares,
et via publica ad dictam portam descendentem, et cum via publica per quam ytur ad
ecclesiam catedralem dicte civitatis, et cum hebreismo sive juderia dicte civitatis. Cam
introitibus, existibus earundem et iuribus et pertinenciis universiis a dictas domos spec-
tantibus et pertinentibus quomodo, francas, forras et quitias a quarumque onore et sine
aliqua mala voce.

Cum condicione et condicionibus sequentibus infrascriptis et non alias dictam
donacionen facimus.

Primo quod si contingat nos mutari ad aliquam altera ecclesiam catedralem quod
toto tempore vite nostre venyendo ad dictam civitatem possimus in dictis domibus hospi-
tare et habitare et in eis cum penore suo facere sicut in renera propia et que quicumque
fuerit vel sit episcopus Tirasone teneatur nobis dicte dimitere dictas domos cum penore
libere et franque stante cum ad cyvitatem veniamus et ibi morare et habitare possimus
quandire nobis placebet.

Item quod quicumque sucesor noster teneatur item sicut de iure facere debet tene-
re dictas domos cum penore suo melioratas et non deterioratas et que nulo modo eas
permutare, pignorare ac alienarius posset aliqui persone viventi.

Item quod teneatur quicumque succesor dominum nostrum regem Aragonum et
eius primogenitus quotienscunque eos vel eorum aliqum ad dictam civitatem declinare
contingerit in dictis domibus ad ospitandum reverenter recipere et tractare et eis et
eorum cuilibet in aquibus poterit honeste provire.

Item quia propter emptionem dictarum domorum et penorum et reparacionem
quas in eis facimus sumus diversis creditoribus in magnis pecunyarum summis multiplici-
ter obligati, volumus et dicte donacioni condicioni in strata sprese adicimus quod succe-
sor nostre qui post mortem nostram vel transolacionem ubi de nobis ad aliam ecclesiam
fieri contingeret dictum episcopatum nostrum ea tante obtineret vel obtinebet teneatur
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realliter et de facto solvere et dare XX™ solidos jacenses illi vel illis personis quibus nos
dictos XX™ solidos dare et solvere mandavimus per dictis debitis nostris solvendis. Et
que decanus et capitulum nostre Tirasone ecclesie ad quorum manus post mortem nos-
tram dicte domus cum penore quandiu ecclesia vocabit de iure venire debent et ipsi reci-
pere, teneatur pro futuro succesore conservandas cum et quando de dicto episcopatu
canonice fuerit pro usum illi previso, nec vicariis suis vel aliqui alteri pro eo dictas domos
cum penore dimitere nec tradere teneantur [ilegible] vel episcopus vel eius vicarii vel ali-
quis pro eo dictos XX™ solidos jacenses solverit et de eis realiter eo cum efecto satisface-
re ali vel illis persone vel personis quibus nos remanebimus obligati et de eis satisfieri
mandabimus. Et si dicti decanus et capitulum contrarium facerent nec dictas domos cum
penore sucesori nostri traderent nec dimiterent sine eo quod dicti XX™ solverentur, pro
ut dictum est, quod ipsi et bone dicte ecclesie teneantur ad soluciones dictorum XX™
solidorum et que dicta donacio habehatur penitur pro non penitus facta vel quod ipsi
deccanus et capitulum teneatur dimitere dicatas domos cum penore franche, libere, paci-
fice et quiete sine aliqua contradiccione illi vel illis persone vel personis cui vel quibus
nos mandabimus dictas domus cum penore fore et dimittendas ut de dictis domibus vel
earum valore et precio posit nostris creditoribus satisfiere, ne anima nostra in non sol-
vendo dicta debita ad que sumus obligati remaneret onerrata si dictis creditoribus dicti
XX™ solidos non solverentur.

Et cum dictis condicionibus et quamlibet earum et non alia dictam donacionem
facimus eo modo, iure et forma quibus melius savius dici et intelligi potest, retinendo
nobis potestatem quod per dictam donacionem non mutata substancia posimus corrigere
et emendare, facere et ordinare semel et plures quotiens nobis [deteriorado] faciendum
et quod vos notario habeatis et teneamini dictam donacionem in formam redigere secun-
dum quod nos non muta [deteriorado] substancia de consilio parentorum nobis et quoli-
bet nostrum dabi [deteriorado] et de predicte omnibus et singulis nos et vestrum quelibet
notario insfrascriptos requerimus que faciat unam vel plura instrumenta preterea quod
omnibus et singulis supradictis firmiter observandis et plenarie adimplendis.

Et faciendo dictam donacionem et cesionem cum condicionibus supradictis formam
et validam et in perpetuum obligamus omnia bona nostra, tam mobilia cum inmobilia,
habita et habenda ubique.

Specialiter renunciamus legi non sit facti contractus promisionis et obligaciones deli
motus, et in [deteriorado] et omni auxilio iure favore quod nos posimus [deteriorado] vel
inuari in aliquo contra predicta vel aliquo predictorum.

Et ut omnia singula supradicta maiorem firmitatem obtineant ad securitatem succe-
sorum nostrorum episcoporum in dicto episcopatu Tirasone canonice intrante succesive
ad usum et habitationem eorum et cuiuslibet eorum domorum prefactarum cum penore
et basis et dicte donacionis seu testimonis cum condicionibus presentis damus et asigna-
mus fidanciam salvitatis dictarum domorum cum penis et vasis vinaris supradictis ad dic-
te donaciones et cesionis, secundum forum aragonum vel eo modo meliori seu savior et
inter [deteriorado] a dictorum episcoporum succesorum nostrorum comodum et utilem
videlicet venerabile et discretum dopnum Egidium Petri de Bierlas, scutiferum, habitato-
rem dicte civitatis Tirasone, presentem.

Et ego, dictus Egidius de Bierlas, cum omnibus bonis meis, mobilius et inmobilibus,
habeatis et habeandis ubique me ob [ilegible] pro tali fidancia salvitatis dictarum domo-
rum cum penu et vasis vinaris prenominatis pro vero superius dicitur continetur.
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Quod est actum in ecclesie cathedralis civitatis Tirasone, die dominica XVIII men-
sis novembris, anno a Nativitate Domini M CCC LXXX sexto.

Testes qui ad predictam presentes fuerunt honorabilis et providibus dopnus Ferdi-
nandus Petri Calvyello, decretorum doctor, decanus, dopnus Johanes Sancii Marques, ba
[deteriorado], archidiaconus dicte ecclesie Tirasone, dopnus Garcia Romei, jurisperitus,
et dopnus Garcia de Alabiano, scutifer, habitatores dicte civitatis Tirasone apud civita-
tem et ecclesiam.

1386, diciembre, 19 TARAZONA

Joan Garcia, carretero de Covaleda, entrega a Fernando Perez Calvillo cien fustes
que ha sacado de Castilla.

A.H. P. T., Bernart de Castelblanch, 1386, s. f. Las primeras lineas resultan casi ile-
gibles a causa del deterioro del papel, pero es posible distinguir que el ndimero total de
maderos asciende a cien.

... a los sennyor vispe et dean de Taragona con alvala signada de mano del dito mi
senyor el rey, feyta tres dias del mes de nobiembre, anno del Nascimiento de Nuestro
Salvador lesu Cristo mil CCC L XXX V, et scripta la dita alvala por mano de Johan
Martinez, scrivano del dito senyor rey, e los ditos XXXV fustes he sacado para los ditos
sefiores por vigor de la dita alvala et non mas.